УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ËРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ АДМИНИСТРАЦИЫСЬ КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

	20 июня   2016 года

	№    32

г. Глазов

Об утверждении Методики определения предельных объёмов бюджетных ассигнований, доводимых до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» в процессе составления проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период,   Методики распределения предельных объёмов бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации.
В целях обеспечения формирования проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый  год и  плановый период
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
 Методику определения предельных объёмов бюджетных ассигнований, доводимых до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» в процессе составления проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период;
Методику распределения предельных объёмов бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления финансов                                   Е.Л.Пировких

Утверждена
приказом Управления финансов

от «20»июня 2016 года  №32
 Методика
определения предельных объёмов бюджетных ассигнований, доводимых до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» в процессе составления проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящей Методикой определяется порядок расчета предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и  плановый период, доводимых до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» в процессе составления проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период.

2. За основу расчёта предельных объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период, доводимых до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» (далее – главные распорядители) принимаются показатели первоначальной сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Глазовский район» на текущий финансовый год, скорректированные на суммы бюджетных ассигнований:

производимых в соответствии с разовыми решениями или решениями, срок действия которых ограничен текущим финансовым годом;

возникших в результате изменения состава и (или) полномочий (функций) главных распорядителей;

возникших в результате структурных и организационных преобразований в установленных сферах деятельности;

необходимых для реализации решений, принятых или планируемых к принятию в текущем финансовом году и подлежащих учёту при уточнении бюджета муниципального образования «Глазовский район» на текущий финансовый год (повышение  в течение текущего финансового года оплаты труда работников бюджетной сферы, уточнение объема бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных обязательств, включая бюджетные ассигнования на осуществление мер социальной поддержки граждан в связи с увеличением  количества получателей);
 других бюджетных ассигнований, имеющих отраслевую специфику планирования.
Скорректированные показатели первоначальной сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Глазовский район» на текущий финансовый год могут быть сокращены Управлением финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»  исходя из результатов анализа экономической ситуации в муниципальном  образовании «Глазовский район» и необходимости обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования «Глазовский район».
3. Предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по принимаемым расходным обязательствам муниципального образования «Глазовский район» формируются на основании представляемых в Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» предложений главных распорядителей по объему и структуре принимаемых расходных обязательств  муниципального образования «Глазовский район», включающих нормативные правовые акты муниципального образования «Глазовский район», договоры (соглашения), заключенные муниципальным  образованием «Глазовский район»  (от имени муниципального образования «Глазовский район» ), а также проекты нормативных правовых актов муниципального образования «Глазовский район» , договоров (соглашений), предлагаемых (планируемых) к принятию (заключению) или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или плановом периоде, с указанием решений, на основании которых планируется разработка указанных проектов, пояснительные записки с обоснованием возникновения принимаемых расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район» , проекты расчетов объемов бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район».
4. Решение о включении принимаемых расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район»  в проект бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период принимается в соответствии с порядком конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район», установленным Управлением финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район». Объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район» формируется при условии, что бюджетные ассигнования на исполнение действующих расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район» полностью обеспечены доходной базой проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период.
В случае если в очередном финансовом году и плановом периоде совокупный предельный объем бюджетных ассигнований, сформированный в соответствии с настоящей Методикой, превышает общий прогнозируемый объем финансовых ресурсов (объем собственных доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» и  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район»),  для обеспечения сбалансированности проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период включение в проект бюджета муниципального образования «Глазовский район» бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район» осуществляется с учетом предложений главных распорядителей о перераспределении (оптимизации) бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район».

Утверждена
приказом Управления финансов

от «20»июня 2016 года  №32
Методика

распределения предельных объёмов бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

1. Общие положения

1.1. В соответствии с Порядком планирования бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на очередной финансовый год и плановый период, установленным Управлением финансов, до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский район»   (далее - главные распорядители) доводятся предельные объёмы бюджетных ассигнований  из бюджета муниципального образования «Глазовский район»   на исполнение действующих и предельных расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район»   на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации осуществляется главными распорядителями самостоятельно в пределах их компетенции, исходя из необходимости:

обеспечения в первоочередном порядке исполнения публичных нормативных обязательств;
достижения целей и реализации мероприятий, предусмотренных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года;

достижения запланированных на очередной финансовый год и плановый период значений целевых индикаторов соответствующих муниципальным программ муниципального образования «Глазовский район» ;

соблюдения условий софинансирования расходов из республиканского бюджета.

1.3. Распределение главными распорядителями предельных объёмов бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район»   на очередной финансовый год и плановый период на реализацию муниципальных программ, по которым они являются соисполнителями, подлежит согласованию с ответственными исполнителями соответствующих муниципальных программ муниципального образования «Глазовский район».

1.4. Распределение главными распорядителями доведенных предельных объёмов бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район»  Удмуртской Республики на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации осуществляется на бумажном по установленной Управлением финансов форме.
2. Особенности распределения предельных объемов бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район»   на очередной финансовый год и плановый период

по отдельным направлениям деятельности

2.1. Главным распорядителям:

предусмотреть бюджетные ассигнования на уплату налога на имущество организаций и земельного налога в полном объеме;

учесть достижение целевых показателей «дорожных карт» при формировании расходов на оплату труда подведомственных муниципальных учреждений;
распределение бюджетных ассигнований по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов осуществлять в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н, в части классификации разделов, подразделов, видов расходов.

____________________________